## Margot und Jürgen Wessel Stiftung

c/o Hans-Jochen Arndt, Mönkhofer Weg 2 d, 23564 Lübeck

Hansestadt Lübeck

4.401

23539 Lübeck

- 5		/ Fb /			_		
Eing:: 1 6. April 2014							
Fbl.	4	1	. 11	lil.	IV.		
arter our strong something	17	1	CALL STREET, S	Laconomic	Lozaron		

Lübeck, 15. April 2014

Förderung Schule Groß Steinrade

Sehr geehrte Frau Borns, sehr geehrter Herr Boden,

bezugnehmend auf Ihr Schreiben vom 8. April 2014 muss ich Ihnen mitteilen, dass die Spendenmittel der Stiftung bis auf einen nicht nennenswerten Betrag für das Jahr 2014 bereits ausgegeben bzw. verplant sind. Zumindest für dieses Jahr ist damit eine Förderung nicht möglich. Eine Antragstellung für das Jahr 2015 ist damit nicht ausgeschlossen, die Entscheidung über eine eventuelle Förderung unterliegt aber dem Gremienvorbehalt.

Mit freundlichen Grüßen

Hans-Jochen Arndt

Vorsitzender des Vorstands

Fachbereich Kultur und Bildung Fachbereichsleitung

Gemeinnützige Sparkassens

tiftung zu Lübeck Eingegangen

Gemeinnützige Sparkassenstiftung zu Lübeck - Breite Straße 18–28 · 23552 Lübeck

Hansestadt Lübeck Bereich Schule und Sport Frau Senatorin Annette Borns Kronsforder Allee 2 - 6 23539 Lübeck

FB 2	Wirtso	haft u	nd So:	ziales	
FBL		Anlage			
FBC	l ng	0 9. Mai 2014			
FBD 2.500					
	2 500 0	2.500.7			
E. VVU. 1	2.500.2	2.500.3	2.500.4	2.500.5	

Telefon: 0451 147-214 Telefax: 0451 147-344 Internet: www.gemeinnuetzige-

sparkassenstiftung-luebeck.de

E-Mail: stiftung@spk-luebeck.de

B GMHL W. Benz 4.401 2-14. Lübeck, 08. Mai 2014 Lidhe

Antrag-Nr. 14085

15. MAI 2014

Finanzielle Unterstützung zur Sanierung der Schule Groß Steinrade

Sehr geehrte Frau Borns,

unsere Stiftung hat sich im Bewusstsein der Lübecker Bevölkerung gut etabliert. Es erreichen uns erheblich mehr Förderanträge, als Mittel zur Verfügung stehen, so dass wir nicht alle Anträge erfüllen können.

Bezüglich Ihrer Anfrage zur Schule Groß Steinrade möchten wir Ihnen mitteilen, dass wir die Sanierung des Gebäudes als eine Angelegenheit der öffentlichen Hand ansehen. Insofem stehen wir für eine Förderung nicht zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Gemeinnützige Sparkassenstiftung zu Lübeck

Wolfgang Pötschke

Vorstandsvorsitzender



HL / Fb 4.401 - Schule und Sport -U 8. Mai 2014 Förderu in Bildung.

Michael-Haukohl-Stiftung · Postfach 10 81 40 · 23530 Lübeck

Fachbereich Kultur und Bildung **Fachbereichsleitung** 

Hansestadt Lübeck Frau Senatorin Annette Borns Schildstrasse 12 23539 Lübeck

2 9 April 2014

Eingegangen

Hansestadt Lübeck Herrn \$enator Franz-Peter Boden Mühlendamm 12 23539 Lübeck bereich Rulan and Bildung

Lübeck, 28. April 2014

## Ihre Förderanfrage zur Sanierung der Schule Groß Steinrade vom 08.04.2014

Sehr geehrte Frau Borns sehr geehrter Herr Boden,

der Stiftungsvorstand hat einstimmig beschlossen, die Sanierung der Schule Groß Steinrade nicht zu unterstützen, weil die Option 3.a.b) den überzeugenden Empfehlungen der Fachverwaltung - Erweiterung des Schulstandortes Schönböcken und Aufgabe des Schulstandortes Groß Steinrade – widerspricht. Im Übrigen gehört die Sanierung von Schulen nicht zu den Förderschwerpunkten der Michael-Haukohl-Stiftung.

Mit freundlichen Grüßen Michael-Haukohl-Stiftung

Michael Haukohl

HL / Fb 4.401 - Schule und Sport -							
Eing.: 0 7. Mai 2014							
Fbl.	Bl.	B	-11	H	IV		
	1/2	1					

Reinhold-Jarchow-Stiftung, Preußenweg 21, 23626 Ratekau

Hansestadt Lübeck Bereich Schule und Sport Frau Kira Schneppe Kronsforder Allee 2-6 23539 Lübeck REINHOLD JARCHOW STIFTUNG

Stiftungsvorstand

Reinhold Schrader (Vorsitzender) Dirk Rhodgeß (geschäftsführend) Preußenweg 21

23626 Ratekau

Tel.: 04504 - 609212 Fax: 04504 - 609213

3. Mai 2014

Antrag 10-2014 Sanierung der Schule Groß Steinrade

Sehr geehrte Frau Schneppe,

die von Frau Senatorin Borns und Herrn Senator Boden unterzeichnete Anfrage zur Sanierung der Schule Groß Steinrade haben wir unserem Kuratorium zur Beratung vorgelegt.

Leider sehen wir uns nicht in der Lage diesen Antrag zu unterstützen.

Mit freundlichen Grüßen

(Dirk Rhodgeß)

Reinhold-Jarchow-Stiftung

## Koop, Michael

Von:

Schneppe, Kira

Gesendet: Mittwoch, 4. Juni 2014 15:14

An:

Koop, Michael

Betreff:

WG: Schule Groß Steinrade

HL / Fb 4.401 - Schule und Sport – Eing.: 0 4. Juni 2014

Von: Hans Arnold

Gesendet: Mittwoch, 4. Juni 2014 15:13:49 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rom, Stockholm,

Wien

An: Schneppe, Kira

Betreff: Schule Groß Steinrade

Sehr geehrte Frau Borns, sehr geehrter Herr Boden,

auf Ihre Anfrage wegen Förderung des Baus der Schule Groß Steinrade muss ich Ihnen leider mitteilen, dass der Förderverein für Lübecker Kinder keine Möglichkeit hat, das Projekt zu unterstützen. Der Verein betreibt die eigenen Projekte ausschließlich aus Spendenmitteln, er hat keine eigenen Finanzmittel oder zinsbringende Besitztümer.

Mit freundlichen Grüßen

Prof. Dr. Hans Arnold Vors. des Fördervereins Dohlenweg 20 a 23562 Lübeck Tel 0451 594639 arnoldluebeck@web.de

Fachbereich Kultur und Bildung Fachbereichsleitung

- 5. Juni 2014

Eingegangen

## JÜRGEN WESSEL STIFTUNG (JWST)

Dr. G. Semmerow, Riesebusch 8, 23611 Bad Schwartau

An Frau
Senatorin
Annette Borns

Kronsforder Allee 2-6

23539 LÜBECK

28.5.2014

2. we de a 4.401

Betr: Anfrage Sanierung Schule Groß Steinrade

Sehr geehrte Frau Senatorin Borns,

die Anfrage zur Förderung der Sanierung der Schule Groß Steinrade – mit den ausführlichen Unterlagen – hat der Vorstand der Jürgen Wessel Stiftung ausführlich beraten.

Zu unserem Bedauern müssen wir Ihnen mitteilen, dass die Jürgen Wessel Stiftung dieses Projekt nicht fördern kann. Die finanziellen Mittel der Stiftung sind begrenzt, so dass wir nur einen Teil der Anträge befürworten können.

Freundliche Grüße

Dr. Semmerow

Vors. d. Vorstandes

der Jürgen Wessel Stiftung